
Contacto

Teléfono +34 924804201
Fax +34 924804201
Correo Electrónico contratacion@agrimusa.es

Dirección Postal

Valdegamas, 6. Pol.Ind. San Isidro
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2019 a
las 08:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de Agrícola Municipal, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agrimusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YvfWZMMSadamq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible para vehículos y maquinaria de Agrimusa

Valor estimado del contrato 49.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.
09132100 - Gasolina sin plomo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones Para el Lote 2, el suministro se efectuará necesariamente en una Estación de Servicio situada en Don Benito
o sus alrededores hasta un máximo de cinco kilómetros desde el centro de la ciudad
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.agrimusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YvfWZMMSadamq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50553fd9-641a-44da-a4d3-71e5352ac976


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Porcentaje de descuento a aplicar al precio de
referencia del combustible del día que se realice el
suministro

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Combustible suministrado en depósitos de Agrimusa (gasóleo A y B)

Presupuesto base de licitación
Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Distribución Gasóleos García-Camacho, S.L.
NIF B06150916
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.916 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/022/1
Fecha de Formalización 01/10/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2019

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Porcentaje de descuento a aplicar al precio de
referencia del combustible del día que se realice el
suministro

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Combustible suministrado en Estación de Servicio (gasolina 95 y Urea AUS 32)

Presupuesto base de licitación
Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Distribución Gasóleos García-Camacho, S.L.
NIF B06150916
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.473,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/022/2
Fecha de Formalización 01/10/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Agrícola Municipal, S.A.

Dirección Postal

Valdegamas, 6. Políg. Ind. San Isidro
(06400) Don Benito España

Apertura oferta económica y
documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2019 a las 09:00 horas
La fecha es orientativa. Se confirmará mediante la
publicación de la convocatoria en el perfil de
Contratante

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser interesado (licitador o persona designada por el mismo) en el procedimiento de
contratación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0YncHFqVYWIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004496700 |  2019-368451 | Mon, 07 Oct 2019 08:14:27:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49048010412546425642816250827131555191 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0YncHFqVYWIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

